1
-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           (((                                                       ((((((————

Số: 1284/QĐ-CTUBND                          Quy Nhơn, ngày 16 tháng 6 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt bổ sung dự toán kinh phí chi chênh lệch tiền lương
tăng thêm năm 2010 cho các đơn vị hành chính sự nghiệp khối tỉnh
                                                           ((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng  dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ/TW ngày 14/12/2004 của Ban Bí thư về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Đảng, Mặt trận các đoàn thể;

Căn cứ Nghị định số 28/2010/NĐ-CP ngày 25/3/2010 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu chung;

Căn cứ Thông tư số 62/2010/TT-BTC ngày 21/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương tối thiểu chung đối với cán bộ công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và điều chỉnh trợ cấp đối với cán bộ xã đã nghỉ việc năm 2010;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2009/TTLT-BNV-BTC ngày 24/12/2009 của Bộ Nội Vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên nghề đối với cán bộ, công chức đã được xếp lương theo các ngạch hoặc chức danh chuyên ngành Tòa án, Kiểm sát, Kiểm toán, Thanh tra, Thi hành án dân sự và Kiểm lâm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2010/TTLT-BNV-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Nội Vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện mức lương tối thiểu chung từ ngày 01/5/2010 đối với cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và đơn vị sự nghiệp;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1133/TTr-STC-HCSN ngày 11/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung dự toán kinh phí chi chênh lệch tiền lương tăng thêm năm 2010 của các đơn vị hành chính sự nghiệp khối tỉnh, số tiền 35.632.210.000 đồng (Ba mươi lăm tỷ, sáu trăm ba mươi hai triệu, hai trăm mười ngàn đồng) theo Phụ lục kèm theo Quyết định này.
Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2010.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                                              CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, K17.
                                                                                                    Nguyễn Văn Thiện